国立大学法人東京外国語大学

第 79 回経営協議会議事要旨

Ⅰ．日 時：令和 3年 6月 23日（水） 10：00～12：06

Ⅱ．場 所：東京外国語大学 本部管理棟 2階 大会議室

Ⅲ．出席者：(1)委 員：井上委員、猪熊委員、鎌原委員、來生委員、小林委員、坂本委員、

関谷委員、柄委員、林委員、武田委員、平林委員、犬飼委員、

鈴木委員、川村委員

（以上 14名）

(2)陪席者：青山副学長、中山副学長、松隈副学長、山口言語文化部長、

真島国際社会学部長、投野学長特別補佐、桑原監事、渡部監事 外

Ⅳ．審議事項：１．令和2事業年度に係る業務の実績に関する報告書について

２．第4期中期目標・中期計画について

３．前理事の退職手当について

４．2020事業年度決算について

５．令和4年度概算要求について

６．令和4年度概算要求（施設関係）について

Ⅴ．報告事項：１．国立大学法人ガバナンス・コードにかかる適合状況等に

関する報告書について

２．令和2年度卒業・修了者進路状況について

３．博⼠後期課程修了者などの進路調査について

４．大学の近況等について

Ⅵ．配付資料：１．国立大学法人東京外国語大学第78回経営協議会議事要旨（案）

２．国立大学法人東京外国語大学経営協議会委員名簿

３．令和2事業年度に係る業務の実績に関する報告書

４－１．国立大学法人中期目標大綱（案）【抜粋】

４－２．第４期中期目標・中期計画の項目等について（案）

５．前理事の退職手当について

６．2020事業年度決算について

７．令和4年度概算要求について

８．令和4年度施設整備費補助金概算要求事業について

９－１．国立大学法人ガバナンス・コードにかかる適合状況等に

関する報告書

９－２．令和２年度「国立大学法人ガバナンス・コード」への

適合状況等の報告の確認について

９－３．令和２年度「国立大学法人ガバナンス・コード」への

適合状況等の報告の確認について＜事例集＞

１０－１．GCC進路調査結果

１０－２．博士課程修了者の進路調査

TUFS 新着ニュース
国立大学法人運営費交付金の在り方について審議まとめ

国立大学法人の在り方について_１８の提言

議事に先立ち、前回の議事要旨（案）を確認願いたい旨、発言があり、これを確認した。

Ⅶ．審議事項：

１．令和 2事業年度に係る業務の実績に関する報告書について

青山副学長から、配付資料３に基づき、令和 2事業年度に係る業務の実績に関する

  報告書について説明があり、審議の後、これを承認した。

２．第 4 期中期目標・中期計画について
林学長から、配付資料４－１及び４－２に基づき、第 4 期中期目標・中期計画につ

いて説明があり、審議の後、これを承認し、委員からの意見を受けた文言修正等につ

いては、学長に一任することを確認した。

３．前理事の退職手当について

平林委員から、配付資料５に基づき、前理事の退職手当について説明があり、審議の

後、これを承認した。

４．2020事業年度決算について

原会計課長から、配付資料６に基づき、2020 事業年度決算について説明があり、審

議の後、これを承認した。

 ５．令和 4年度概算要求について

原会計課長から、配付資料７に基づき、令和 4年度概算要求について説明があり、審

議の後、これを承認し、現時点で検討中や未確定の箇所については、提出期限は 7 月下
旬の予定のため日付の都合上、学長に一任することを確認した。

 ６．令和 4年度概算要求（施設関係）について

平林委員から、配付資料８に基づき、令和 4年度概算要求（施設関係）について説明

があり、審議の後、これを承認した。

Ⅷ．報告事項：

 １．国立大学法人ガバナンス・コードにかかる適合状況等に関する報告書について

林学長から、配付資料９－１、９－２及び９－３に基づき、国立大学法人ガバナンス・

コードにかかる適合状況等に関する報告書について報告があった。

 ２．令和 2年度卒業・修了者進路状況について

武田委員から、配付資料１０－１に基づき、令和 2年度卒業・修了者進路状況につい

て報告があった。

 ３．博士後期課程修了者などの進路調査について

鈴木委員及び中山副学長から、配付資料１０－２に基づき、博士課程修了者の進路調
査について報告があった。

 ４．大学の近況等について

林学長から、大学の近況について報告があった。